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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 55 DE 2020 

 
(24 de agosto de 2020) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 
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Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

1 MAYRA ALEJANDRA ACEVEDO SUAREZ 

2 CARINA ELIANA AGUDELO GIRALDO 

3 MARY CRUZ ALVAREZ GOYES 

4 NATALIA  ARAGON QUIÑONEZ 

5 MARICELA  ARANGO JARAMILLO 

6 LUISA MARIA ARBOLEDA HERRERA 

7 YEIMY LUCIA ARCOS TORRES 

8 MARIA FERNANDA ARDILA ESPITIA 

9 JOSE EDILSON ARDILA RODRIGUEZ 

10 ANGELA MAGNOLIA ARIZA GUIZA 

11 JOSE TOMAS BARLIZA RINCON 

12 CARLOS SANTIAGO BARRANTES RAMIREZ 

13 GINA PAHOLA BARRETO TRUJILLO 

14 DIEGO ARMANDO BOLAÑOS PANTOJA 

15 INGRID MILENA BUITRAGO SANCHEZ 

16 ROBERT HUGO CAICEDO MUÑOZ 

17 LADY ALEXANDRA CALIXTO AREVALO 

18 EDUARDO FERNANDO CARDONA MONTOYA 

19 JAIME  CARDOZO VARGAS 

20 JHON JAIRO CARMONA HERRERA 

21 ANGEL  CARREÑO ALFONSO 

22 DAVID ANDRES CASAS CASTILLO 

23 CREIS JULIETH CASSO MELENDEZ 

24 DUBIER DE JESUS CASTAÑO SOTO 
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No. Nombre 

25 ANGEL JULIAN CASTRO RUEDA 

26 HECTOR FABIO CASTRO VIANA 

27 FREDDY  CELIS GARCIA 

28 JOSE RAFAEL CERTUCHE LERMA 

29 LUZ ADRIANA CHAMORRO TREJO 

30 DEIVI JOVAN  COLORADO BEDOYA 

31 EDGAR DAVID CORDON RUIZ 

32 JUAN SEBASTIAN CORREA PEREZ 

33 MARTIN  CORREA OSPINA 

34 LUCY PAOLA DAVILA CULTID 

35 DAVID CAMILO DAZA PEREZ 

36 NAHYR CAMILA DAZA MATEUS 

37 WILFRIDO JOSE DE LA ROSA GUZMAN 

38 JULIANA  DE MORAES SANTOS 

39 DIANA PATRICIA DELGADO FERNANDEZ 

40 GESICA KATHERINE  DIAZ JARAMILLO 

41 LUIS MIGUEL DIAZ SOTO 

42 LADY VIVIANA DUQUE ALBORNOZ 

43 YULIET ROSELLI DURAN LONDOÑO 

44 MYRIAM  ECHEVERRY DE SANDOVAL 

45 JORGE ENRIQUE ECHEVERRY BARBOSA 

46 FABIO ANDRES ESPINOSA ZAPATA 

47 MARTHA LUCIA ESPINOSA BOHORQUEZ 

48 ADRIANA PATRICIA ESQUIVEL SANCHEZ 

49 DIEGO ALEJANDRO FAJARDO RUGE 

50 BEATRIZ  FUENTES PEDRAZA 

51 LAURA MARIA GACHA SUAREZ 

52 DIEGO FERNANDO GALLO SANTAMARIA 

53 JUAN CARLOS GAMBOA BOLIVAR 

54 LINA MARCELA GARCIA TABARES 

55 LINA MARIA GARCIA SANCHEZ 

56 ALEXANDER ENRIQUE GARY GARCIA 

57 MELISSA  GIL OCHOA 

58 YENID LINED GIRALDO MARIN 

59 SERGIO  GOMEZ MARIN 

60 RICARDO JACOB GOMEZ RAMIREZ 

61 JULIANA  GOMEZ MAZUERA 

62 JHON DANIEL GOMEZ SUAREZ 

63 MIGUEL ANGEL GONZALEZ USUGA 

64 JOSE RAMIRO GONZALEZ CLAVIJO 

65 NATALIA  GONZALEZ SIERRA 
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No. Nombre 

66 ANA VICTORIA GONZALIAS PERLAZA 

67 YEIKER JOSE GUERRA SARMIENTO 

68 NORA ELENA GUINGUER LOPERA 

69 MARCOS SEBASTIAN HERNANDEZ PEREZ 

70 MARIA AUXILIADORA HERNANDEZ ACOSTA 

71 NUBIA  HERREÑO FORERO 

72 LUIS ENRIQUE IBARGUEN CAICEDO 

73 WILKY JAVIER IGUARAN BERTIS 

74 ESLY JOHANA INFANZON MERLANO 

75 JOHANNA ANDREA INSUASTY ERASO 

76 CARLOS FERNANDO JARAMILLO GALINDEZ 

77 JEFERSON STIVEEN  JARAMILLO BALSERO 

78 REINALDO  JOYA SUAREZ 

79 CARLOS ANDRES JOYA TONCEL 

80 RICARDO DE JESUS LAFAURIE HURTADO 

81 TANIA YULIANI LEAL ALVAREZ 

82 SANDRA YAMILE LEGUIZAMON SUAREZ 

83 ANGIE TATIANA LEON AGUDELO 

84 MONICA TATIANA LEON GOMEZ 

85 MARIA ELENA LOPEZ GOMEZ 

86 SANDRA MARITZA LOPEZ PELAEZ 

87 MARIANA  LOPEZ GARCIA 

88 OLGA JANETH LOPEZ AGUDELO 

89 MONICA LILIANA MAGDANIEL AMAYA 

90 LADY MARIA MAHECHA CONTRERAS 

91 ERICA LORENA MANRIQUE RODRIGUEZ 

92 ANDRES FELIPE MARDO CASTRO 

93 CESAR MAURICIO MARIN RIVERA 

94 LUIS ADAN MARIN LOPEZ 

95 ANDERSON  MARQUEZ BARRERA 

96 ISABEL CRISTINA  MAZUERA ARCE 

97 DIANA MARIA MEDINA CORTES 

98 ARGEMIRO ANTONIO MEJIA PEÑARANDA 

99 DIEGO GIOVANNY  MENDEZ CAUCALI 

100 MIRIAM ISABEL MENDOZA MENDOZA 

101 KAREM DAYANA MENESES PARRA 

102 SANDRA JOHANNA MENJURA OVALLE 

103 LUZ NORA  MESA AGUDELO 

104 NATHALIA ANDREA MOLINA GOMEZ 

105 LUIS FERNANDO MONCADA JIMENEZ 

106 ERIKA PAOLA MORA OVIEDO 
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No. Nombre 

107 EDUWAR JULIAN  MORALES GONZALEZ 

108 LEIDYS IRINA MORALES LOPEZ 

109 EVA ROCIO MORALES BUSTOS 

110 VIVIAM YARLADIS MORATO PEÑA 

111 JOSE NORBEY MORENO CORTES 

112 JUAN CARLOS MORENO SANCHEZ 

113 PAULA ALEJANDRA MURCIA PINZON 

114 CARLOS ANDRES NICOLELLA GOMEZ 

115 PAULA ANDREA OBANDO MONTOYA 

116 JOHN FREDDY OCAMPO ORDOÑEZ 

117 NATALY  ORDOÑEZ URBANO 

118 LORENA YURLEY OROZCO ROJAS 

119 MATEO SEBASTIAN  ORTEGA GONZALEZ 

120 ELIZABETH  ORTIZ ACEVEDO 

121 JACQUELINE ADRIANA ORTIZ GARZON 

122 ERICA  OSPINA ROJAS 

123 ELSA LILIANA PAEZ  

124 MONICA  PALACIO ARANGO 

125 ANAMARIA  PALACIOS ROJAS 

126 GLENDY KARIANA PALLARES CAICEDO 

127 ESTEFANIA  PAREJA TABORDA 

128 SERGIO ANDRES PARRA CUESTA 

129 OSCAR IVAN PATIÑO TRUJILLO 

130 MIGUEL ANGEL PAY MORA 

131 BEATRIZ ALEJANDRA  PEDRAZA DUSSAN 

132 LUIS MIGUEL PEÑARANDA PITRE 

133 LUIS FELIPE PERDOMO BERNAL 

134 MAIRA ALEJANDRA PERDOMO FIERRO 

135 NANCY  PESTAÑA SANTOS 

136 MIGUEL ANGEL PINEDA SOLEDAD 

137 STEPHANY  PUERTA TOLE 

138 JOSE MIGUEL PUERTO VARGAS 

139 MANUEL ANTONIO QUEJADA CORDOBA 

140 JAMES  QUICENO MARIN 

141 JESSICA CAMILA QUILINDO SEGURA 

142 JOHAN ANCIZAR QUINTERO PEREZ 

143 DANIELA  RAMIREZ MOTATO 

144 RAFAEL ANDRES RAMIREZ BALLEN 

145 JESSICA DE LOS ANGELES RAMOS OSORIO 

146 KATERINE DEL ROSARIO REALES ANGARITA 

147 JOSE DANIEL RESTREPO MONTOYA 
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No. Nombre 

148 JUAN PABLO RESTREPO VELEZ 

149 PABLO  REYES BEJARANO 

150 CAMILO ANDRES REYES LEON 

151 ADRIANA  REYES VASQUEZ 

152 HUGO FERNANDO RINCON LATORRE 

153 MONIK VALENTINA RIOS GUTIERREZ 

154 ALBA ROCIO ROA VARON 

155 JUAN SEBASTIAN RODRIGUEZ MONROY 

156 ABEL ALEJANDRO RODRIGUEZ HERRERA 

157 BRIAN JAVIER RODRIGUEZ NUÑEZ 

158 DIANA CAROLINA ROJAS DIAZ 

159 CARLOS DUVAN ROMERO TELLEZ 

160 MARTHA LUCIA ROMERO ARANGO 

161 ALEIDA  RUEDA GUARIN 

162 MARTHA SOPHIA RUIZ LEMUS 

163 YENNY PAOLA RUIZ ARIAS 

164 SERGIO DANIEL SALAMANCA LEAÑO 

165 SANDRA PATRICIA SALAZAR JIMENEZ 

166 LUISA MARIA SALAZAR VILLEGAS 

167 MARIA DEL MAR SALCEDO MARTINEZ 

168 MAYRA ALEJANDRA SAMUR VERGARA 

169 INGRID ROCIO SANCHEZ LADINO 

170 JOSE VICTOR SANCHEZ BARRIOS 

171 ASTRID  SANCHEZ JAIMES  

172 DIANA LORENA SANCHEZ VILLAFAÑE 

173 MAYRA LIZETH  SANCHEZ RODRIGUEZ 

174 JUAN JOSE SANTACRUZ MONTEZUMA 

175 CLAUDIA YANET SARMIENTO FERNANDEZ 

176 CARLOS ANDRES SARMIENTO MORENO 

177 CRISTY MAUREEN  SARRIA BLANCO 

178 ANGELA DISNEYDIVET SEGURA ATUESTA 

179 NATALIA CAROLINA SEGURA SUAREZ 

180 DORIS MARCELA SOLANO GUALDRON 

181 DIANA PATRICIA SUAREZ ARISMENDY 

182 LEIDEN  SUAREZ MONTAÑA 

183 SINDY LORENA SUAREZ MANRIQUE 

184 YASMIN ELENA TABARES OCAMPO 

185 OMAR ANDRES TAPASCO ACEVEDO 

186 SANDRA MILENA TEJADA LOPEZ 

187 ANYELA PATRICIA TOBAR CHINGUE 

188 RAMIRO  TORRES ERAZO 
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No. Nombre 

189 ANA ELOISA  TOVAR PALENCIA 

190 YINA PAOLA TRIANA MAHECHA 

191 DANIELA  TRUJILLO URBANO 

192 BORIS ADRIAN TRUJILLO CERQUERA 

193 WILMAR FERNEY ULLOA TRIANA 

194 OSCAR DAVID URIZA PEREZ 

195 MARIA DEL PILAR VALDERRAMA SALAZAR 

196 TATIANA  VALENCIA CORDOBA 

197 DUVER RAMIRO VASQUEZ RANGEL 

198 ANDRES FELIPE VELASQUEZ VELASQUEZ 

199 DANIELA  VELEZ AGUDELO 

200 ADRIANA  VELEZ MOLINA 

201 MARTA YANET VELOSA DIAZ 

202 BLANCA MIREYA VILLATE  

203 SERGIO  VILLEGAS BERNAL 

204 ANDRES FERNANDO VINASCO LALINDE 

205 SANDRA MAGOLA VIVEROS GOMEZ 

206 CESAR AUGUSTO YAÑEZ ARIZA 

207 MAYELA ISABEL ZABALETA JARABA 

208 NORMA CLEMENCIA ZAFRA VARGAS 

209 MICHELL DANIELA ZUÑIGA PEÑUELA 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 MAYRA ALEJANDRA ACEVEDO SUAREZ 1098757999 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

136583 

2 CARINA ELIANA AGUDELO GIRALDO 1039696799 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 136584 

3 MARY CRUZ ALVAREZ GOYES 1085919518 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 136585 

4 NATALIA  ARAGON QUIÑONEZ 1144025519 UNIVERSIDAD ICESI 136586 

5 MARICELA  ARANGO JARAMILLO 1035860041 FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA CANO 136587 

6 LUISA MARIA ARBOLEDA HERRERA 1033654727 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 136588 

7 YEIMY LUCIA ARCOS TORRES 1056774778 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

136589 

8 MARIA FERNANDA ARDILA ESPITIA 1030693454 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 136590 
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No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

9 JOSE EDILSON ARDILA RODRIGUEZ 80010973 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 136591 

10 ANGELA MAGNOLIA ARIZA GUIZA 52521910 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MATEO 136592 

11 JOSE TOMAS BARLIZA RINCON 84087614 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

136593 

12 
CARLOS SANTIAGO BARRANTES 
RAMIREZ 

1071840906 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 136594 

13 GINA PAHOLA BARRETO TRUJILLO 52208427 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 136595 

14 DIEGO ARMANDO BOLAÑOS PANTOJA 1124848748 INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO 136596 

15 INGRID MILENA BUITRAGO SANCHEZ 43746059 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 136597 

16 ROBERT HUGO CAICEDO MUÑOZ 16736708 UNIVERSIDAD ICESI 136598 

17 LADY ALEXANDRA CALIXTO AREVALO 1057596980 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

136599 

18 
EDUARDO FERNANDO CARDONA 
MONTOYA 

94439582 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136600 

19 JAIME  CARDOZO VARGAS 12190705 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 136601 

20 JHON JAIRO CARMONA HERRERA 16457642 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

136602 

21 ANGEL  CARREÑO ALFONSO 19476809 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 136603 

22 DAVID ANDRES CASAS CASTILLO 1015425006 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 136604 

23 CREIS JULIETH CASSO MELENDEZ 67045399 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

136605 

24 DUBIER DE JESUS CASTAÑO SOTO 18599685 UNIVERSIDAD DEL VALLE 136606 

25 ANGEL JULIAN CASTRO RUEDA 1097665877 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

136607 

26 HECTOR FABIO CASTRO VIANA 9177398 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 136608 

27 FREDDY  CELIS GARCIA 80732654 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 136609 

28 JOSE RAFAEL CERTUCHE LERMA 94061642 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136610 

29 LUZ ADRIANA CHAMORRO TREJO 1087420056 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

136611 

30 DEIVI JOVAN  COLORADO BEDOYA 1128466390 COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 136612 

31 EDGAR DAVID CORDON RUIZ 1090501460 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

136613 

32 JUAN SEBASTIAN CORREA PEREZ 1015459157 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 136614 

33 MARTIN  CORREA OSPINA 10025196 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

136615 

34 LUCY PAOLA DAVILA CULTID 59365208 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES 136616 

35 DAVID CAMILO DAZA PEREZ 1057571192 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136617 
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No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

36 NAHYR CAMILA DAZA MATEUS 52451368 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 136618 

37 WILFRIDO JOSE DE LA ROSA GUZMAN 1143330339 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 136619 

38 JULIANA  DE MORAES SANTOS 456509 UNIVERSIDAD EL BOSQUE 136620 

39 
DIANA PATRICIA DELGADO 
FERNANDEZ 

52213676 UNIVERSIDAD CENTRAL 136621 

40 GESICA KATHERINE  DIAZ JARAMILLO 1121957544 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE 
- CECAR 

136622 

41 LUIS MIGUEL DIAZ SOTO 73434087 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

136623 

42 LADY VIVIANA DUQUE ALBORNOZ 1012326438 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136624 

43 YULIET ROSELLI DURAN LONDOÑO 1056774889 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

136625 

44 MYRIAM  ECHEVERRY DE SANDOVAL 37833954 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

136626 

45 
JORGE ENRIQUE ECHEVERRY 
BARBOSA 

94227384 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136627 

46 FABIO ANDRES ESPINOSA ZAPATA 1144093334 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 136628 

47 
MARTHA LUCIA ESPINOSA 
BOHORQUEZ 

41958008 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

136629 

48 
ADRIANA PATRICIA ESQUIVEL 
SANCHEZ 

29157336 UNIVERSIDAD DEL VALLE 136630 

49 DIEGO ALEJANDRO FAJARDO RUGE 1121928693 CORPORACION UNIVERSITARIA DEL META 136631 

50 BEATRIZ  FUENTES PEDRAZA 55224150 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 136632 

51 LAURA MARIA GACHA SUAREZ 52979388 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

136633 

52 
DIEGO FERNANDO GALLO 
SANTAMARIA 

1095813823 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

136634 

53 JUAN CARLOS GAMBOA BOLIVAR 80832261 
CORPORACION TECNOLOGICA INDUSTRIAL 
COLOMBIANA - TEINCO 

136635 

54 LINA MARCELA GARCIA TABARES 39456545 UNIVERSIDAD EAFIT 136636 

55 LINA MARIA GARCIA SANCHEZ 1064840882 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 136637 

56 ALEXANDER ENRIQUE GARY GARCIA 3811817 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136638 

57 MELISSA  GIL OCHOA 1152711583 COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 136639 

58 YENID LINED GIRALDO MARIN 43118286 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

136640 

59 SERGIO  GOMEZ MARIN 1128432864 FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA CANO 136641 

60 RICARDO JACOB GOMEZ RAMIREZ 6322915 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136642 

61 JULIANA  GOMEZ MAZUERA 1020782405 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 136643 

62 JHON DANIEL GOMEZ SUAREZ 1037975913 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

136644 
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No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

63 MIGUEL ANGEL GONZALEZ USUGA 1152223783 UNIVERSIDAD EAFIT 136645 

64 JOSE RAMIRO GONZALEZ CLAVIJO 79366794 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

136646 

65 NATALIA  GONZALEZ SIERRA 30230988 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 136647 

66 ANA VICTORIA GONZALIAS PERLAZA 25389502 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136648 

67 YEIKER JOSE GUERRA SARMIENTO 1127619999 UNIVERSIDAD MONTEAVILA, VENEZUELA 136649 

68 NORA ELENA GUINGUER LOPERA 43607094 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 136650 

69 
MARCOS SEBASTIAN HERNANDEZ 
PEREZ 

1118560294 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 136651 

70 
MARIA AUXILIADORA HERNANDEZ 
ACOSTA 

1100548607 UNIVERSIDAD DE SUCRE 136652 

71 NUBIA  HERREÑO FORERO 40378554 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 136653 

72 LUIS ENRIQUE IBARGUEN CAICEDO 1144026111 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136654 

73 WILKY JAVIER IGUARAN BERTIS 84082832 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 136655 

74 ESLY JOHANA INFANZON MERLANO 1102826767 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

136656 

75 JOHANNA ANDREA INSUASTY ERASO 59837383 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

136657 

76 
CARLOS FERNANDO JARAMILLO 
GALINDEZ 

1144203258 UNIVERSIDAD DEL VALLE 136658 

77 
JEFERSON STIVEEN  JARAMILLO 
BALSERO 

1094944144 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 136659 

78 REINALDO  JOYA SUAREZ 91531095 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI 

136660 

79 CARLOS ANDRES JOYA TONCEL 73216061 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

136661 

80 
RICARDO DE JESUS LAFAURIE 
HURTADO 

85126570 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

136662 

81 TANIA YULIANI LEAL ALVAREZ 1090485684 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

136663 

82 
SANDRA YAMILE LEGUIZAMON 
SUAREZ 

1116550615 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN GIL - 
UNISANGIL  

136664 

83 ANGIE TATIANA LEON AGUDELO 1012412479 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

136665 

84 MONICA TATIANA LEON GOMEZ 52820131 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 136666 

85 MARIA ELENA LOPEZ GOMEZ 29362773 UNIVERSIDAD LIBRE 136667 

86 SANDRA MARITZA LOPEZ PELAEZ 41939900 INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM 136668 

87 MARIANA  LOPEZ GARCIA 1053843091 UNIVERSIDAD DE MANIZALES 136669 

88 OLGA JANETH LOPEZ AGUDELO 31415977 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 136670 
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89 MONICA LILIANA MAGDANIEL AMAYA 40925495 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 136671 

90 LADY MARIA MAHECHA CONTRERAS 63560741 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

136672 

91 
ERICA LORENA MANRIQUE 
RODRIGUEZ 

1121872628 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

136673 

92 ANDRES FELIPE MARDO CASTRO 1129581917 UNIVERSIDAD DEL NORTE 136674 

93 CESAR MAURICIO MARIN RIVERA 1032366676 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 136675 

94 LUIS ADAN MARIN LOPEZ 1038213323 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 136676 

95 ANDERSON  MARQUEZ BARRERA 1095945513 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

136677 

96 ISABEL CRISTINA  MAZUERA ARCE 1130610386 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

136678 

97 DIANA MARIA MEDINA CORTES 33750466 CORPORACION UNIVERSITARIA DEL HUILA 136679 

98 
ARGEMIRO ANTONIO MEJIA 
PEÑARANDA 

84082881 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 136680 

99 DIEGO GIOVANNY  MENDEZ CAUCALI 1032457984 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 136681 

100 MIRIAM ISABEL MENDOZA MENDOZA 1143359732 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 136682 

101 KAREM DAYANA MENESES PARRA 1094275558 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 136683 

102 SANDRA JOHANNA MENJURA OVALLE 52364549 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

136684 

103 LUZ NORA  MESA AGUDELO 43998741 UNIVERSIDAD EAFIT 136685 

104 NATHALIA ANDREA MOLINA GOMEZ 1115070075 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

136686 

105 LUIS FERNANDO MONCADA JIMENEZ 8408209 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 136687 

106 ERIKA PAOLA MORA OVIEDO 1094952906 INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM 136688 

107 
EDUWAR JULIAN  MORALES 
GONZALEZ 

1088251066 
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO 

136689 

108 LEIDYS IRINA MORALES LOPEZ 36517521 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 136690 

109 EVA ROCIO MORALES BUSTOS 1051674441 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 136691 

110 VIVIAM YARLADIS MORATO PEÑA 1121825957 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE 
- CECAR 

136692 

111 JOSE NORBEY MORENO CORTES 1121903972 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE 
- CECAR 

136693 

112 JUAN CARLOS MORENO SANCHEZ 82363008 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
DIEGO LUIS CORDOBA 

136694 

113 PAULA ALEJANDRA MURCIA PINZON 1013625211 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

136695 

114 CARLOS ANDRES NICOLELLA GOMEZ 72227564 BARRY UNIVERSITY, ESTADOS UNIDOS 136696 

115 PAULA ANDREA OBANDO MONTOYA 1110581620 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

136697 
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116 JOHN FREDDY OCAMPO ORDOÑEZ 1144049422 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136698 

117 NATALY  ORDOÑEZ URBANO 34329121 
INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO 
MAYOR DEL CAUCA 

136699 

118 LORENA YURLEY OROZCO ROJAS 1129583552 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 136700 

119 
MATEO SEBASTIAN  ORTEGA 
GONZALEZ 

1113681145 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 136701 

120 ELIZABETH  ORTIZ ACEVEDO 29178598 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

136702 

121 JACQUELINE ADRIANA ORTIZ GARZON 31581307 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 136703 

122 ERICA  OSPINA ROJAS 43910659 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 136704 

123 ELSA LILIANA PAEZ  28955841 
FUNDACION UNIVERSITARIA PARA EL 
DESARROLLO HUMANO - UNINPAHU 

136705 

124 MONICA  PALACIO ARANGO 42789783 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

136706 

125 ANAMARIA  PALACIOS ROJAS 53001324 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 136707 

126 GLENDY KARIANA PALLARES CAICEDO 1090481052 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

136708 

127 ESTEFANIA  PAREJA TABORDA 1036678678 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
SABANETA 

136709 

128 SERGIO ANDRES PARRA CUESTA 1024516055 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 136710 

129 OSCAR IVAN PATIÑO TRUJILLO 1116439774 UNIVERSIDAD DEL VALLE 136711 

130 MIGUEL ANGEL PAY MORA 1121950136 UNIVERSIDAD EL BOSQUE 136712 

131 
BEATRIZ ALEJANDRA  PEDRAZA 
DUSSAN 

1014222675 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 136713 

132 LUIS MIGUEL PEÑARANDA PITRE 1124032551 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 136714 

133 LUIS FELIPE PERDOMO BERNAL 1075262323 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 136715 

134 MAIRA ALEJANDRA PERDOMO FIERRO 1075216471 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

136716 

135 NANCY  PESTAÑA SANTOS 35891852 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
DIEGO LUIS CORDOBA 

136717 

136 MIGUEL ANGEL PINEDA SOLEDAD 1049642324 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

136718 

137 STEPHANY  PUERTA TOLE 1112105982 UNIVERSIDAD DEL VALLE 136719 

138 JOSE MIGUEL PUERTO VARGAS 79323360 UNIVERSIDAD EAN 136720 

139 
MANUEL ANTONIO QUEJADA 
CORDOBA 

11793520 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
DIEGO LUIS CORDOBA 

136721 

140 JAMES  QUICENO MARIN 1060650915 UNIVERSIDAD DE CALDAS 136722 

141 JESSICA CAMILA QUILINDO SEGURA 1013664092 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

136723 

142 JOHAN ANCIZAR QUINTERO PEREZ 8356445 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

136724 
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143 DANIELA  RAMIREZ MOTATO 1094914198 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 136725 

144 RAFAEL ANDRES RAMIREZ BALLEN 80179700 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 136726 

145 
JESSICA DE LOS ANGELES RAMOS 
OSORIO 

64703304 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 136727 

146 
KATERINE DEL ROSARIO REALES 
ANGARITA 

26945824 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

136728 

147 JOSE DANIEL RESTREPO MONTOYA 1039451219 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 136729 

148 JUAN PABLO RESTREPO VELEZ 1118538331 UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 136730 

149 PABLO  REYES BEJARANO 1020742768 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMINISTRACION - CESA 

136731 

150 CAMILO ANDRES REYES LEON 1032370594 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

136732 

151 ADRIANA  REYES VASQUEZ 66928445 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136733 

152 HUGO FERNANDO RINCON LATORRE 1075662944 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 136734 

153 MONIK VALENTINA RIOS GUTIERREZ 1094963163 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 136735 

154 ALBA ROCIO ROA VARON 52846058 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 136736 

155 
JUAN SEBASTIAN RODRIGUEZ 
MONROY 

1121906301 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE 
- CECAR 

136737 

156 
ABEL ALEJANDRO RODRIGUEZ 
HERRERA 

1113688807 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136738 

157 BRIAN JAVIER RODRIGUEZ NUÑEZ 1024531026 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

136739 

158 DIANA CAROLINA ROJAS DIAZ 52217623 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE 
COLOMBIA 

136740 

159 CARLOS DUVAN ROMERO TELLEZ 1053345055 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

136741 

160 MARTHA LUCIA ROMERO ARANGO 52809348 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 136742 

161 ALEIDA  RUEDA GUARIN 28020093 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

136743 

162 MARTHA SOPHIA RUIZ LEMUS 1030565951 UNIVERSIDAD CENTRAL 136744 

163 YENNY PAOLA RUIZ ARIAS 1053826524 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 136745 

164 SERGIO DANIEL SALAMANCA LEAÑO 80075281 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

136746 

165 SANDRA PATRICIA SALAZAR JIMENEZ 29122837 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136747 

166 LUISA MARIA SALAZAR VILLEGAS 1128268417 UNIVERSIDAD EAFIT 136748 

167 MARIA DEL MAR SALCEDO MARTINEZ 1052996414 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 136749 

168 MAYRA ALEJANDRA SAMUR VERGARA 1102864543 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE 
- CECAR 

136750 

169 INGRID ROCIO SANCHEZ LADINO 1024554418 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136751 
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170 JOSE VICTOR SANCHEZ BARRIOS 1051822500 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 136752 

171 ASTRID  SANCHEZ JAIMES  41214637 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

136753 

172 DIANA LORENA SANCHEZ VILLAFAÑE 1113626126 UNIVERSIDAD DEL VALLE 136754 

173 MAYRA LIZETH  SANCHEZ RODRIGUEZ 1070610027 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

136755 

174 JUAN JOSE SANTACRUZ MONTEZUMA 1085316278 UNIVERSIDAD LIBRE 136756 

175 
CLAUDIA YANET SARMIENTO 
FERNANDEZ 

60350794 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

136757 

176 
CARLOS ANDRES SARMIENTO 
MORENO 

71748578 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 136758 

177 CRISTY MAUREEN  SARRIA BLANCO 1113652312 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 136759 

178 
ANGELA DISNEYDIVET SEGURA 
ATUESTA 

52230411 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 136760 

179 NATALIA CAROLINA SEGURA SUAREZ 63552697 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

136761 

180 DORIS MARCELA SOLANO GUALDRON 1100951705 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN GIL - 
UNISANGIL  

136762 

181 DIANA PATRICIA SUAREZ ARISMENDY 20739480 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

136763 

182 LEIDEN  SUAREZ MONTAÑA 23689843 UNIVERSIDAD DE BOYACA UNIBOYACA 136764 

183 SINDY LORENA SUAREZ MANRIQUE 1026575773 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

136765 

184 YASMIN ELENA TABARES OCAMPO 43765955 
FUNDACION UNIVERSITARIA AUTONOMA 
DE LAS AMERICAS 

136766 

185 OMAR ANDRES TAPASCO ACEVEDO 1088328938 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 136767 

186 SANDRA MILENA TEJADA LOPEZ 52431190 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

136768 

187 ANYELA PATRICIA TOBAR CHINGUE 1088652429 UNIVERSIDAD CESMAG - UNICESMAG 136769 

188 RAMIRO  TORRES ERAZO 1094888564 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 136770 

189 ANA ELOISA  TOVAR PALENCIA 1081921017 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 136771 

190 YINA PAOLA TRIANA MAHECHA 1079262781 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 136772 

191 DANIELA  TRUJILLO URBANO 1061808377 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 136773 

192 BORIS ADRIAN TRUJILLO CERQUERA 7719127 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 136774 

193 WILMAR FERNEY ULLOA TRIANA 1020716073 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

136775 

194 OSCAR DAVID URIZA PEREZ 1128047115 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 136776 

195 
MARIA DEL PILAR VALDERRAMA 
SALAZAR 

52093782 
UNIVERSITY OF ARKANSAS AT LITTLE ROCK, 
ESTADOS UNIDOS 

136777 

196 TATIANA  VALENCIA CORDOBA 1020467868 UNIVERSIDAD CATOLICA DE PEREIRA 136778 
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197 DUVER RAMIRO VASQUEZ RANGEL 1075226725 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 136779 

198 
ANDRES FELIPE VELASQUEZ 
VELASQUEZ 

1007306127 UNIVERSIDAD EAFIT 136780 

199 DANIELA  VELEZ AGUDELO 1036645618 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 136781 

200 ADRIANA  VELEZ MOLINA 43626988 UNIVERSIDAD EAFIT 136782 

201 MARTA YANET VELOSA DIAZ 33676519 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

136783 

202 BLANCA MIREYA VILLATE  39619419 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 136784 

203 SERGIO  VILLEGAS BERNAL 79642431 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

136785 

204 
ANDRES FERNANDO VINASCO 
LALINDE 

94415224 UNIVERSIDAD ICESI 136786 

205 SANDRA MAGOLA VIVEROS GOMEZ 27142665 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

136787 

206 CESAR AUGUSTO YAÑEZ ARIZA 88131624 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 136788 

207 MAYELA ISABEL ZABALETA JARABA 33239504 UNIVERSIDAD DE SUCRE 136789 

208 NORMA CLEMENCIA ZAFRA VARGAS 63366003 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 136790 

209 MICHELL DANIELA ZUÑIGA PEÑUELA 1121954333 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 136791 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
   


